BST
TIS Technische Isoliersysteme
Solar-Rohrsysteme
Version 6/2019
2 AUSTROFLEX SOLAR-ROHRSYSTEME www.bstrinklin.de                 Version 6/2019
BST
TIS von
BST

€/m
127EWX112300c Solarflex single 12 13,10 127EWX112000c Solarflex single 12 13,80
127EWX116300c Solarflex single 16 12,25 127EWX116000c Solarflex single 16 13,80
127EWX120300c Solarflex single 20 14,25 127EWX120000c Solarflex single 20 16,40
127EWX125300c Solarflex single 25 17,75 127EWX125000c Solarflex single 25 21,00
127EWX132300c Solarflex single 32 33,95 127EWX132000c Solarflex single 32 37,60
Warengruppe: 127
Solarflex Endkappen
13 mm 19 mm
Art. Nr. Beschreibung DN
Preis
€/Stk.
Art. Nr. Beschreibung DN
Preis
€/Stk.
120SEK016013 Solarflex Endkappe 16 8,00 120SEK016019 Solarflex Endkappe 16 9,20
120SEK020013 Solarflex Endkappe 20 9,20 120SEK020019 Solarflex Endkappe 20 10,55
120SEK025013 Solarflex Endkappe 25 10,55 120SEK025019 Solarflex Endkappe 25 12,25
Warengruppe: 120
Solarflex Gewebe-Schutzschlauch
Art. Nr. Beschreibung DN
Preis

Mediumrohr:	 hochflexibles Edelstahlwellrohr ( Werkstoff 1.4404 )
Dämmung:	 Nanoisolierung Aerogel-Matte
Temperaturbereich:	 bis + 200°C
Wärmeleitfähigkeit:	 λ40 = 0,014 W/m.K nach EN ISO 8497
Außenmantel:	 Gewebe, PVC - beschichtet
Länge:	 10, 15, 20, 25, 50, 100 m. (Sonderlänge auf Anfrage.)
Verpackung:	                                  gerollt in Bunden im Karton 800 × 800 mm oder auf Trommel
Austroflex Nanosolar
Art. Nr. Beschreibung DN
Dämmdicke
mm
Biegeradius
mm
Preis
€/m
128EWN216000 Nanosolar DN 16 16 5 25 41,35
128EWN220000 Nanosolar DN 20 20 5 30 53,40
128EWN225000 Nanosolar DN 25 25 5 35 68,10
128EWN232000 Nanosolar DN 32 32 10 40 101,90
128EWN240000 Nanosolar DN 40 40 10 45 131,15
Warengruppe: 128
Nanosolar Schrumpfendkappe
Art. Nr. Beschreibung
Preis
€/Set
120SES016005 Schrumpfendkappe für Nanosolar DN 16 1,15
120SES020005 Schrumpfendkappe für Nanosolar DN 20 1,25
120SES025005 Schrumpfendkappe für Nanosolar DN 25 1,90
120SES032010 Schrumpfendkappe für Nanosolar DN 32 4,90
120SES040010 Schrumpfendkappe für Nanosolar DN 40 7,40
Warengruppe: 120
Oval-Befestigungsschellen
Set bestehend aus je 4 Stück Ovalschellen, Stockschrauben M 8 × 80 und Dübeln S 10.
Art. Nr. Beschreibung
Solarflex Preis
 €/Set13 mm 19 mm
120OSS001 Ovalschellenset Typ 1 2 × 12 2 × 12 16,35
120OSS002 Ovalschellenset Typ 2 2 x 20 2 × 16 16,45
120OSS003 Ovalschellenset Typ 3 — 2 × 20 18,45
120OSS004 Ovalschellenset Typ 4 — 2 × 25 19,10
120OSS006 Ovalschellenset Typ 6 2 × 16 — 15,50

Flexibles Solar-Rohrsystem für die Erdverlegung mit in Steinwolle gedämmten Edelstahlwellrohren.
Das Mantelrohr besteht aus gewelltem PE-HD, wie bei Fernwärmerohren. Eine PE-Randdämmung zwischen
Steinwolle und Mantelrohr sorgt für eine hohe Flexibilität des Systems.
Mediumrohr:	 hochflexibles Edelstahlwellrohr ( Werkstoff 1.4404 )
Dämmung:	 Steinwolle (Randdämmung: XPE)
Temperaturbereich:	 bis + 250°C
Wärmeleitfähigkeit:	 λ40 = 0,038 W/m.K nach DIN 52613
Mantelrohr:	 flexibles, gewelltes PE-HD-Mantelrohr
Lieferart:	 Standardbundlänge 100 m, Zuschnitte auf Anfrage
Austroflex EW-E Rohr double mit Fühlerkabel
Art. Nr. Beschreibung DN
Außenmantel
mm
Preis
€/m
119EWS145216 EW-E Solar  A145 - 2 x DN16 16 145 53,95
119EWS145220 EW-E Solar  A145 - 2 x DN20 20 145 58,90
119EWS175225 EW-E Solar  A175 - 2 x DN25 25 175 67,90
119EWS200232 EW-E Solar  A200 - 2 x DN32 32 200 87,20
119EWS200240 EW-E Solar  A200 - 2 x DN40 40 200 97,85
Warengruppe: 119
Austroflex EW-E Rohr single ohne Fühlerkabel
Art. Nr. Beschreibung DN
Außenmantel
mm
Preis
€/m
119EWS125120 EW-E Solar  A125 - 1 x DN20 20 125 39,80
119EWS125125 EW-E Solar  A125 - 1 x DN25 25 125 41,50
119EWS125132 EW-E Solar  A125 - 1 x DN32 32 125 46,00
119EWS145140 EW-E Solar  A145 - 1 x DN40 40 145 56,00
119EWS175150 EW-E Solar  A175 - 1 x DN50 50 175 82,35
Warengruppe: 119
Austroflex EW-E Endkappen
Solar EW-E double Solar EW-E single
Art. Nr. Beschreibung

Warengruppe: 120
AUSTROFLEX SOLAR-ROHRSYSTEME 7www.bstrinklin.de                 Version 6/2019
BST
TIS von
BST
TIS von HAUSEINFÜHRUNGEN
Hauseinführung drückendes Wasser Futterrohr Preis
Art. Nr.
Außenmantel
(DA) mm
Abdichtungsbereich/
Kernbohrung mm
Preis
€/Stk.
Art.Nr. €/Stk.
116HED125200 125 198 - 202 230,65 116HEF200400 79,00
116HED145200 145 198 - 202 230,65 116HEF200400 79,00
116HED145250 145 248 - 252 317,20 116HEF250400 110,40
116HED175250 175 248 - 252 317,20 116HEF250400 110,40
116HED200300 200 298 - 302 393,20 116HEF300400 141,70
Warengruppe: 116 116
Hauseinführung nicht drückendes Wasser Mauerkragen Preis
Art. Nr.
Außenmantel
(DA) mm
Mauerdurchführrohr
(DA) mm
Länge
mm
Preis
€/Stk.
Art.Nr. €/Stk.
116HEN125 125 160 500 44,15 116HEK125 44,15
116HEN145 145 175 500 46,20 116HEK145 45,05
116HEN175 175 235 500 48,10 116HEK175 45,35
116HEN200 200 250 500 54,75 116HEK200 47,70
Warengruppe: 116 116
Fixpunktschellen
für Edelstahlwellrohre
Die Installation von Fixpunktschellen ist erforderlich, um eventuelle Auswirkungen von thermischer Dehnung/Schrumpfung der
Edelstahlwellrohre zu verhindern.
single
Art. Nr. Beschreibung DN
Preis
€/Stk.
120FXS120 Fixpunktschelle single 12 80,10
120FXS120 Fixpunktschelle single 16 80,10
120FXS120 Fixpunktschelle single 20 80,10
120FXS125 Fixpunktschelle single 25 80,10
120FXS132 Fixpunktschelle single 32 83,75
120FXS140 Fixpunktschelle single 40 84,60
120FXS150 Fixpunktschelle single 50 93,50
Warengruppe: 120
double
Art. Nr. Beschreibung DN
Preis
€/Stk.
120FXS220 Fixpunktschelle double 12 84,65
120FXS220 Fixpunktschelle double 16 84,65
120FXS220 Fixpunktschelle double 20 84,65
120FXS225 Fixpunktschelle double 25 86,70
120FXS232 Fixpunktschelle double 32 88,80

TIS von ZUBEHÖR
Easy Drill Verschraubungen
Verschraubungsset für die einfache und schnelle Anbindung von Solarflex und EW-E Solar-
rohrsystemen. Durch unser Easy Drill System ist die Montage bis Dimension DN 25 auch ohne
spezielles Schlagset möglich. Die Easy Drill Scheibe wird bei jedem Set (DN 12 bis DN 50)
mitgeliefert. Die Spezialdichtung besteht aus einem hochverdichteten Dichtungswerkstoff,
ist druckstandfest, Glykol beständig, temperaturbeständig und verfügt über eine gute Verfor-
mungsfähigkeit.
Außengewinde (AG) Innengewinde (IG)
Art. Nr. DN – Zoll
Preis
€/Stk.
Art. Nr. DN – Zoll
Preis
€/Stk.
120EWA012012 12-½" AG breit 6,65 120EWI016012 16-½" IG 6,75
120EWA016012 16-½" AG 6,75 120EWI020034 20-¾" IG 8,50
120EWA016034 16-¾" AG breit 6,75 120EWI025001 25-1" IG 19,85
120EWA016001 16-1" AG breit 6,75 120EWI032054 32-1¼" IG 35,00
120EWA020034 20-¾" AG 8,50 120EWI040064 40-1½" IG 47,50
120EWA020001 20-1" AG breit 8,50
120EWA025001 25-1" AG 19,85
120EWA032054 32-1¼" AG 33,25
120EWA032064 32-1½" AG breit 39,35
120EWA040064 40-1½" AG 47,50
120EWA050002 50-2" AG 178,25
Warengruppe: 120
Verschraubungsset mit Lötende Auf Cu mit Klemmring
Art. Nr. Beschreibung
Preis
€/Stk.
Art. Nr. Beschreibung
Preis
€/Stk.
120EWC012015 EW-Rohr DN 12-Cu 15 6,80 120KVS018034 EW-Rohr DN 16-Cu 18 13,00
120EWC016018 EW-Rohr DN 16-Cu 18 7,20 120KVS018001 EW-Rohr DN 20-Cu 18 15,80
120EWC016022 EW-Rohr DN 16-Cu 22 7,20 120KVS022034 EW-Rohr DN 16-Cu 22 14,15
120EWC020022 EW-Rohr DN 20-Cu 22 10,55 120KVS022001 EW-Rohr DN 20-Cu 22 17,85
120EWC025028 EW-Rohr DN 25-Cu 28 31,50
120EWC032035 EW-Rohr DN 32-Cu 35 38,70
120EWC040042 EW-Rohr DN 40-Cu 42 60,50
Warengruppe: 120
Kupplungsset
Art. Nr. Beschreibung
Preis
€/Stk.
120EWK012012 EW-Rohr Kupplung DN 12-DN 12 14,45
120EWK016016 EW-Rohr Kupplung DN 16-DN 16 14,95
120EWK020020 EW-Rohr Kupplung DN 20-DN 20 18,75
120EWK025025 EW-Rohr Kupplung DN 25-DN 25 42,40
120EWK032032 EW-Rohr Kupplung DN 32-DN 32 71,45
120EWK040040 EW-Rohr Kupplung DN 40-DN 40 104,25
Warengruppe: 120
AUSTROFLEX SOLAR-ROHRSYSTEME 9www.bstrinklin.de                 Version 6/2019
BST
TIS von
BST
TIS von
Easy Tight FX Verschraubungen
Steck-Schraubverbindung für die einfache und schnelle Anbindung von Solarflex und
EW-E Solarsystemen. Die kompakte Bauweise erleichtert die Montage auch bei engen
Einbausituationen. Durch die Verkürzung der Installationszeit wird eine erhebliche Zeit-
und Kostenersparnis erreicht. Zur Montage werden keine Sonderwerkzeuge benötigt.
Außengewinde (AG) Innengewinde (IG)
Art. Nr. DN – Zoll
Preis
€/Stk.
Art. Nr. DN – Zoll
Preis
€/Stk.
120MDA016012 16-½" 10,10 120MDI016012 16-½" 11,10
120MDA016034 16-¾" 10,60 120MDI016034 16-¾" 14,95
120MDA020034 20-¾" 14,60 120MDI020034 20-¾" 15,80
120MDA020001 20-1" 18,15 120MDI020001 20-1" 25,60
120MDA025001 25-1" 24,50 120MDI025001 25-1" 35,95
120MDA025054 25-1¼" 36,35 120MDI025054 25-1¼" 42,35
120MDA032054 32-1¼" 61,95
120MDA040064 40-1 ½" 86,30
Warengruppe: 120
auf Cu mit Klemmring mit Lötende
Art. Nr. Beschreibung
Preis
€/Stk.
Art. Nr. Beschreibung
Preis
€/Stk.
120MDC016015 EW-Rohr DN 16-Cu 15 18,05 120MDL016018 EW-Rohr DN 16-Cu 18/22 19,80
120MDC016018 EW-Rohr DN 16-Cu 18 16,15 120MDL020018 EW-Rohr DN 20-Cu 18/22 22,70
120MDC016022 EW-Rohr DN 16-Cu 22 23,95
120MDC020018 EW-Rohr DN 20-Cu 18 27,35
120MDC020022 EW-Rohr DN 20-Cu 22 23,85
120MDC025022 EW-Rohr DN 25-Cu 22 38,35
Warengruppe: 120
Kupplungsset
Art. Nr. Beschreibung
Preis
€/Stk.
120MDK016016 EW-Rohr Kupplung DN 16-DN 16 17,05
120MDK020020 EW-Rohr Kupplung DN 20-DN 20 23,35
120MDK025025 EW-Rohr Kupplung DN 25-DN 25 43,65
120MDK032032 EW-Rohr Kupplung DN 32-DN 32 88,00
120MDK040040 EW-Rohr Kupplung DN 40-DN 40 107,95
Warengruppe: 120
Edelstahlwellrohr
Das Austroflex Edelstahlwellrohr ist ein parallelgewellter, mit Längsschweißnaht ver-
sehener Edelstahlschlauch. Seine geringe Wellenhöhe und die eng gehaltenen Wellen
verleihen dem Rohr hervorragende Durchflusseigenschaften. Sonderlänge oder Groß-
trommel auf Anfrage. Werkstoffqualität: 1.4404/Aisi 316L
Art. Nr. DN DN – Zoll
ID
mm
AD
mm
Länge
 m
Preis
€/m
125EWR012 12 ⅜" 12 17 50 10,85
125EWR016 16 ½" 16 21 50 12,25
125EWR020 20 ¾" 20 26 50 14,50
125EWR025 25 1" 25 31 50 18,45
125EWR032 32 1¼" 32 41 50 25,40
125EWR040 40 1½" 40 50 50 38,50
Warengruppe: 125
 ZUBEHÖR
10
AUSTROFLEX SOLAR-ROHRSYSTEME www.bstrinklin.de                 Version 6/2019

120DNB054001 1¼" AG – 1" AG 12,45 120UIA054001 1¼" AG – 1" IG 8,75
120DNB064054 1½" AG – 1¼" AG 20,00 120UIA064054 1½" AG – 1¼" IG 16,55
120DNB002064 2" AG – 1½" AG 43,90 120UIA200064 2" AG-1½" IG 34,15
Warengruppe: 120
Doppelnippel AG–AG mit breiter Dichtfläche Lötübergang mit breiter Dichtfläche
Art. Nr. Beschreibung Preis  €/Stk. Art. Nr. Beschreibung Preis  €/Stk.
120DNB012 ½" AG-AG 6,15 120LUG015012 ½" AG-Cu 15 3,50
120DNB034 ¾" AG-AG 6,70 120LUG018034 ¾" AG-Cu 18 3,35
120DNB001 1" AG-AG 10,35 120LUG022034 ¾" AG-Cu 22 5,90
120DNB054 1¼" AG-AG 20,75 120LUG022001 1" AG-Cu 22 7,35
120DNB064 1½" AG-AG 33,05 120LUG028054 1¼" AG-Cu 28 13,00
120DNB002 2" AG-AG 43,90 120LUG035064 1½" AG-Cu 35 19,10
Warengruppe: 120
Überwurfmutter Easy Drill Scheibe
Art. Nr. Zoll DN Preis  €/Stk. Art. Nr. Beschreibung Preis  €/Stk.
120UWM012 ½" 12 0,95 120EDS12 DN 12 Ø 18 0,20
120UWM034 ¾" 16 1,40 120EDS16 DN 16 Ø 24 0,25
120UWM001 1" 20 2,10 120EDS20 DN 20 Ø 30 0,30
120UWM054 1¼" 25 3,10 120EDS25 DN 25 Ø 38 0,40
120UWM064 1½" 32 5,10 120EDS32 DN 32 Ø 45 0,45
120UWM200 2" 40 11,40 120EDS40 DN 40 Ø 55 0,55
Warengruppe: 120
Einlegering Solardichtung
Art. Nr. DN Preis  €/Stk. Art. Nr. Beschreibung Preis  €/Stk.
120ELR12 12 0,75 120SDI012 Ø 12,1 – 18,1 mm 0,85
120ELR16 16 0,90 120SDI016 Ø 16,0 – 23,9 mm 0,90
120ELR20 20 1,10 120SDI020 Ø 20,0 – 29,9 mm 1,05
120ELR25 25 1,75 120SDI025 Ø 26,0 – 38,5 mm 1,50
120ELR32 32 2,60 120SDI032 Ø 32,1 – 44,6 mm 2,05
120ELR40 40 5,05 120SDI040 Ø 41,9 – 55,9 mm 2,35
Warengruppe: 120
Schlagset
Art. Nr. Beschreibung Preis  €/Stk.
120SCH012 DN 12 229,35
120SCH016 DN 16 229,35
120SCH020 DN 20 229,35
120SCH025 DN 25 229,35
120SCH032 DN 32 154,00
120SCH040 DN 40 154,00
Warengruppe: 120
AUSTROFLEX SOLAR-ROHRSYSTEME 11www.bstrinklin.de                 Version 6/2019
BST
TIS von